境局评为2015、2016、2017年度环保诚信企业（2018、2019年暂未开展此项目评比）。

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

2016年－2020年，通过三年精准帮扶、两年巩固提升脱贫成果，确保家寮村贫困户及贫困人口实现稳

定脱贫，家寮村其他非贫困户实现稳定增收，达到省委、省政府和广业集团的目标要求。

（2）半年度精准扶贫概要

宏大爆破积极响应国家号召，除各子公司项目部在当地开展扶贫工作外，公司根据《中共广东省委、

广东省人民政府关于新时期精准扶贫精准脱贫三年攻坚的实施意见》(粤发〔2016〕13号)的号召， 2016

年－2018年连续三年对口帮扶遂溪县城月镇家寮村五队8户贫困户。并根据省委、省政府《关于打赢脱贫

攻坚战三年行动方案（2018-2020年）》及广东省扶贫办和广业集团的号召，2019年－2020年将保持帮扶力

度不减，在稳定巩固原有扶贫成果的基础上，进一步做好定点扶贫工作，确保如期高质量完成脱贫攻坚任

务。

广东宏大爆破股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 0.4

   2.物资折款 万元 0.12

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 29

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

宏大爆破将继续开展后续精准扶贫计划，加大精准扶贫项目推进力度。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，为统筹民爆业务，更好地推动各生产企业市场维护及科技创新工作，公司将全资子公司广东宏

大增化民爆有限责任公司更名为广东宏大民爆集团有限公司，将公司持有的各家民爆器材生产、销售企业

的股权注入至宏大民爆集团。原公司子公司宏大韶化、宏大罗化、四〇一厂、华威化工、江门润城变更为

公司孙公司。

广东宏大爆破股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 109,194,855 15.44%   -9,545,455 -9,545,455 99,649,400 14.09%

3、其他内资持股 109,194,855 15.44%   -9,545,455 -9,545,455 99,649,400 14.09%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 109,194,855 15.44%   -9,545,455 -9,545,455 99,649,400 14.09%

二、无限售条件股份 597,914,096 84.56%   9,545,455 9,545,455 607,459,551 85.91%

1、人民币普通股 597,914,096 84.56%   9,545,455 9,545,455 607,459,551 85.91%

三、股份总数 707,108,951 100.00%   0 0 707,108,951 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司因实施重大资产重组，于2016年6月向郑明钗、厦门鑫祥景投资管理有限公司、傅重阳、陈海明

以及娄底市涟新建材商贸行（有限合伙）共发行了15,224,353股限售股份。根据公司与新华都工程原股东

签署的《发行股份购买资产协议》、《盈利补偿协议》及郑明钗的股份锁定承诺，因新华都工程2016年度、

2017年度及2018年度累计实现的净利润达到了《新华都工程盈利补偿协议》所约定的累积预测净利润，郑

明钗所持有的38,181,818股解除限售。根据深圳证券交易所有关规定，郑明钗先生为公司董事，每年转让

的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%。因此，本次解禁后，实际可上市流通股份数量为9,545,455

股（以中国证券登记结算有限责任公司提供的数据为准），已于2019年6月24日上市流通，其余28,636,363

股转为高管锁定股，详见公司于2019年6月21日在巨潮资讯网上公告的《限售股份上市流通公告》（公告

编号：2019-028）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财